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Valtiovarainministeriö     valtiovarainministerio(at)vm.fi  
     satu.juvonen(at)vm.fi 

 
 
 
 
Suomen Alkoholijuomakauppa ry:n lausunto koskien luonnosta hallituksen esitykseksi laiksi 
alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain liitteen muuttamisesta (VM114:00/2020) 
 

Suomen Alkoholijuomakauppa ry (SAJK) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto 
valtiovarainministeriölle alkoholiveron korotukseen liittyen. Yhdistyksemme edustaa 
suomalaisia yrityksiä, jotka toimivat alkoholijuomakaupan alalla, pääasiallisina 
jakelukanavinaan Alkon vähittäismyynti ja anniskelupaikat.  
  
Vastustamme valtiovarainministeriön esitystä alkoholiveron korottamisesta vuoden 
2021 alussa. Vaikka alkoholiveron korotus on ollut kirjattuna Sanna Marinin 
hallituksen ohjelmaan, tuo ohjelma on laadittu ajankohtana, jolloin koronapandemia ei 
vaikuttanut maamme talouden tilaan eikä yhteiskunnan toimintaan.  
 
Valtiovarainministeriön esitys on ristiriidassa hallituksen ilmoittamista valtion tulo- ja 
menoesityksen tavoitteista, joiden mukaan Suomessa tulee edistää yrittäjyyttä ja 
vientiä luomalla yrityksille vakaa ja kannustava toimintaympäristö. Suomen 
alkoholivero on jo nykyisellään ennätyskorkea: esimerkiksi väkevien verotaso jo nyt 
EU:n korkein ja noin 2,7 kertaisesti enemmän kuin EU-maissa keskimäärin. Tästä 
seuraa, että suomalaiset alkoholialan yritykset maksavat alkoholiveroa enemmän 
kuin liikevaihtonsa verran. Epäsuhta kärjistyy entisestään alkoholiveron kiristyessä.  

 
Toimintaympäristö 
  

Hallitusohjelman mukaan alkoholiveroa voidaan nostaa ottaen huomioon 
toimintaympäristön muutokset niin, että vaikutukset matkustajatuontiin seurataan.  
 
Toimintaympäristö Suomessa on dramaattisesti muuttunut vuoden 2020 aikana. 
Anniskelu kiellettiin keväällä koronapandemian vuoksi kokonaan, minkä seurauksena 
yli 5,5 -tilavuusprosenttisten alkoholijuomien tukkumyynti ravintoloihin tyrehtyi 
kahdeksi kuukaudeksi. Osa alan yrityksistä on menettänyt puolen vuoden aikana 
pahimmillaan 90 % liikevaihdostaan, eikä anniskelu ole rajoitusten vuoksi vieläkään 
täysin normalisoitunut. Vaikka alkoholijuomien vähittäismyynti lisääntyi huhti-
elokuussa, se ei ole kompensoinut toimialan menetyksiä anniskelussa ja 
alkoholijuomien viennissä.  
  
Matkustusrajoitusten ajaksi yksityinen tuonti ulkomailta lähestulkoon pysähtyi, mutta 
heinäkuun alusta lähtien Suomesta on voinut matkustaa nimenomaan Viroon ja 
Latviaan, joista matkustajatuonti aiheuttaa suurimmat taloudelliset menetykset 
Suomelle: vuonna 2019 myyntituloja menetettiin 309 miljoonaa euroa ja verotuottoja 
176 miljoonaa euroa1.   
 
Toimintaympäristö lähialueilla ei ole muuttunut Suomen kannalta edullisemmaksi. 
Viron alkoholivero on noin kolmannes Suomen verotasosta, Latvian tätäkin alempi.  

 
1 Tutkimus- ja analysointikeskus TAK, 25.8.2020 
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Kesällä 2019 Viro alensi alkoholiveroaan muissa tuoteryhmissä paitsi viineissä, 
samoin teki Latvia väkevien tuotteiden osalta. Vuonna 2019 alkoholin 
matkustajatuonti Virosta lisääntyi 26 %2. 

 
Veronkorotuksen tavoite  
 

Veronkorotuksen tavoite on lisätä valtion verotuloja, mikä koronapandemian 
aiheuttaman ennätyksellisen budjettialijäämän vuoksi on ymmärrettävää. Sen sijaan 
on täysin käsittämätöntä, että yhteen toimialaan kohdistetaan vuodesta toiseen täysin 
ylimitoitettu verotaakka, joka heikentää sen kilpailukykyä. Suomen hyvä potentiaali 
alkoholijuomien viennissä tarvitsee tuekseen vahvan kotimarkkinan, jotta 
vientikanavien rakentamisessa tarvittavat investoinnit voidaan rahoittaa. Tämä ei 
onnistu, jos alan kannattavuus syödään jatkuvasti veroja korottamalla. 
 
Veronkorotuksesta voidaan pidättäytyä myös kuluvan vuoden poikkeusoloista 
johtuneen vähittäismyynnin kasvun perustella. Alkon tammi-heinäkuussa valtiolle 
tulouttamat valmistevero- ja arvonlisäverotuotot ovat kasvaneet jo noin 50 miljoonalla 
eurolla verrattuna viime vuoden vastaavaan ajanjaksoon. Verotuottoa lisää 
päivittäistavarakaupassa myytyjen, enintään 5,5-tilavuusprosenttisten juomien 
myynti, joka on myös lisääntynyt.  
 

Veron kohdentaminen  
 

Lakiesityksen tavoitteena oleva verotulojen lisäys olisi järkevintä suunnitella siten, 
että verotuotto varmistetaan.  
 
Suomessa puolet alkoholin kokonaiskulutuksesta on olutta (100 % alkoholina), 
myydyistä litroista lähes kolme neljäsosaa. Olutmyynnin suuren volyymin vuoksi koko 
tavoiteltu 50 miljoonaa euroa voitaisiin kerätä pelkästään oluesta siten, että kuluttaja 
tuskin huomaisi hintaeroa: yhden oluttölkin (0,33 litraa) hinta nousisi tällöin vain 5-6 
senttiä. Päivittäistavarakaupassa myytävien oluiden hinnoittelu on lisäksi joustavaa, 
mikä tasaa verosta aiheutuvaa hintamuutosta.  
 
Valtiovarainministeriön lakiesityksessä ehdotetaan, että alkoholiveroa korotettaisiin 
tasasuuruisesti suhteessa juoman sisältämään alkoholiin kaikissa juomaryhmissä. 
Väkevien hinta nousisi 79 senttiä litralta (40 t-%) ja viinien hinta 25 senttiä litralta, 
mikä tuntuu selvästi kuluttajan kukkarossa. Tämä malli ei myöskään poista sitä 
epäkohtaa, että alkoholijuomien nykyiset verotasot ovat epäoikeudenmukaiset 
suhteessa sataprosenttiseen alkoholiin: väkevien sisältämää 100-prosenttista 
alkoholia verotetaan 35 % korkeammin kuin oluen sisältämää absoluuttialkoholia.  

 
Veronkorotuksella on aina vaikutusta matkustajatuontiin. Oluen kokonaiskulutuksesta 
matkustajatuonti kattaa kuitenkin vain 7 %. Sen sijaan väkevien tuoteryhmässä 
matkustajatuonnin osuus kokonaiskulutuksesta on noin 20 % ja viineissä reilu 15 %.  
 
Terveyden edistämisen kannalta kaikki alkoholi on alkoholia. Mietojen 
alkoholijuomien kevyempi verotus ei ole perusteltua, kun niiden kokonaiskulutus 
(100-prosenttisena alkoholina) on suurempaa kuin viinien ja väkevien juomien 
kokonaiskulutus yhteensä.   
 
 
 
 

 
2  Tutkimus- ja analysointikeskus TAK, 13.2.2020 
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Yhteenveto  
 

Alkoholiveroa ei pidä korottaa, koska koronapandemian vuoksi toimialan yritykset 
ovat taloudellisissa vaikeuksissa, ja nykyinenkin verotaakka heikentää niiden 
kilpailukykyä.  
 
 
 
Kunnioittavasti  

 
Suomen Alkoholijuomakauppa ry  
Susanna Heikkinen  
Toiminnanjohtaja 

 
 
 
 


